[image: image1.png]

Дума  Шегарского района

Томской области
РЕШЕНИЕ
с. Мельниково

« 14 »  августа  2007 г.

              №  146
Об утверждении плана  работы

Думы Шегарского района на

2-ое полугодие  2007 года.

Рассмотрев и обсудив  проект плана работы Думы Шегарского района на второе полугодие  2007 года,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Шегарского района на второе полугодие   2007 года согласно приложению.

Председатель Думы

Шегарского района                                                         А.В.Соловьева

                                                                                                Приложение к решению    Думы

Шегарского района от  14 августа 2007г    №  146
ПЛАН

работы Думы Шегарского района на  второе полугодие 2007 года

	№п\п
	Перечень мероприятий, наименование вопросов, выносимых на заседания Думы

	Готовят вопросы

	ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ

	АВГУСТ

	1.
	Информация по исполнению бюджета Шегарского района и консолидированного бюджета муниципального образования « Шегарский район» за 1 полугодие 2007 года.

	Иванова Т.В.- начальник финансового  отдел Администрации

	2.
	О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 25.01.2007 г. № 110 «Об утверждении структуры Администрации Шегарского района»
	Иванова Т.В.- начальник финансового  отдел Администрации

	3.
	О готовности к предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Шегарского района

	 Ткачук Ю.А. – заместитель Главы Администрации Шегарского района

	4.
	Информация о работе ОГУ «Центр занятости населения Шегарского района».
	Федотова Р.М.- руководитель ОГУ «Центр занятости населения»

	5.
	О состоянии дел в сельском хозяйстве и мерах по адаптации в новых экономических условиях. Участие в целевых программах Томской области.

	Крюков В.К., начальник отдела сельского хозяйства Администрации Шегарского района

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Шегарского района от 26.12.2006 № 104 « О бюджете Шегарского района на 2007 год»

	Иванова Т.В. – начальник финансового отдела Администрации Шегарского района

	7.
	Об утверждении районной целевой программы

« Модернизация жилищного фонда Шегарского района с целью уменьшения теплопотерь и увеличения сроков эксплуатации на период до 2010 года»

	Подгорная Л.Н. - начальник отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	8.
	Утверждение плана работы Думы Шегарского района на второе полугодие 2007 года.

	Соловьева А.В., председатель Думы Шегарского района

	ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТОВ

	По образованию, здравоохранению и социальному развитию

	1.
	О результатах проведения весеннего 2007 года призыва граждан на военную службу и задачах по подготовке и проведению осеннего 2007 года.
	Акманаев Х.Н- военком Шегарского района

	2.
	Итоги реализации районной программы «Здоровье: 2006-2007годы»
	Плешкунова В.П.- руководитель РОО

Калашников Е.В.- главный врач ШРБ

Денисенко А.В., Главный специалист по физической культуре и спорту

	3.
	Об отчете работы комитета за 1 полугодие 2007 года
	Борин В.В. – председатель комитета

	4.
	Разное

	Бюджетный  комитет

	1.
	Информация о выполнении бюджета за первое полугодие

	Иванова Т.В. – начальник финансового отдела Администрации Шегарского района

	2.
	Об отчете работы комитета за 1 полугодие 2007 года

	Маргерт В.Ф.- председатель бюджетного комитета

	Контрольный комитет

	1.
	Проверка целевого и эффективного использования средств районного бюджета, выделенных на реализацию районной целевой  Программы «Обеспечение жильем молодых семей и специалистов на территории Шегарского района на 2004-2010 годы» за 2006 год.

	Извеков В.Л.- председатель  контрольного комитета

	2.
	Об отчете работы комитета за 1 полугодие 2007 года
	Извеков В.Л. – председатель контрольного комитета

	Комитет по развитию промышленности и предпринимательства

	1.
	О ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в зимних условиях

	Ткачук Ю.А.- заместитель Главы Администрации Шегарского района

Плешкунова В.П.- руководитель отдела образования Администрации

	2.
	Об отчете работы комитета за 1 полугодие 2007 года
	Майков В.О. – председатель комитета

	ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Информация о работе по вопросам опеки и попечительству Администрации Шегарского района

	Григорьева Т.В. - специалист по опеке и попечительству Администрации

	2.
	Информация о деятельности Совета ветеранов  войны и труда Шегарского района

	Девяшин П.Н. – председатель совета ветеранов

	ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТОВ

	По образованию, здравоохранению и социальному развитию

	1.
	Информация о деятельности Совета ветеранов  войны и труда Шегарского района

	Девяшин П.Н. – председатель совета ветеранов

	2.
	Информация об итогах летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

	Плешкунова В.П.- руководитель РОО

Калашников Е.В.- главный врач ШРБ

	3.
	Разное

	Борин В.В.- председатель комитета

	Бюджетный  комитет

	1.
	Рассмотрение  программы социально – экономического развития Шегарского района на 2007 – 2011 годы

	Шарепо Т.А.- и. о. зам. Главы района по экономике, предпринимательству и с\хозяйству

	2.
	Разное

	Маргерт В.Ф.- председатель комитета

	Контрольный комитет

	1.
	Информация о работе частных предпринимателей в сфере оказания услуг в Трубачевском сельском поселении.

	Свинцов В.Г.- Глава Трубочевского сельского поселения.

	2.
	О ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в зимних условиях

	Ткачук Ю.А.- заместитель Главы Администрации Шегарского района

Плешкунова В.П.- руководитель отдела образования Администрации

	3.
	Разное
	Извеков В.Л.- председатель контрольного комитета

	Комитет по развитию промышленности и предпринимательства

	1.
	Рассмотрение  программы социально – экономического развития Шегарского района на 2007 – 2011 годы
	Шарепо Т.А.- и. о.зам. Главы района по экономике, предпринимательству и с\хозяйству

	2.
	Разное
	Майков В.О.- председатель комитета

	ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ

	Октябрь

	1.
	Информация об использовании лесного фонда в Шегарском районе
	 Доленчук Н.П., Еремин С.А. –руководители лесничеств

	2.
	Об утверждении  программы социально – экономического развития Шегарского района на 2007 – 2011 годы
	Шарепо Т.А.- и. о. зам. Главы района по экономике, предпринимательству и с\хозяйству

	3.
	Итоги реализации районной программы « Развитие общего образования на 2003-2007 годы»

	Плешкунова В.П.- руководитель отдела образования Администрации

	ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТОВ

	По образованию, здравоохранению и социальному развитию

	1.
	Итоги реализации районной программы « Развитие общего образования на 2003-2007 годы»
	Плешкунова В.П.- руководитель отдела образования Администрации

	2.
	Информация о льготном питании школьников
	Шихова О.М. – ведущий специалист отдела образования Администрации

	3.
	Разное
	Борин В.В.- председатель комитета

	Бюджетный  комитет

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Шегарского района от 26.12.2006 № 104 « О бюджете Шегарского района на 2007 год»

	Иванова Т.В. – начальник финансового отдела Администрации Шегарского района

	2.
	Разное
	Маргерт В.Ф.- председатель комитета.

	Контрольный комитет

	1.
	Информация о работе частных предпринимателей в сфере оказания услуг в Северном сельском поселении.
	Баймукашев А.С. –Глава Северного сельского поселения.

	2.
	Разное
	Извеков В.Л.- председатель контрольного комитета

	Комитет по развитию промышленности и предпринимательства

	1.
	О готовности к работе в зимний период Шегарского сельского поселения
	Матросов Ю.Д.- Глава Шегарского сельского поселения

	2.
	Разное
	Майков В.О.- председатель комитета

	ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ

	Ноябрь

	1.
	Итоги реализации районной программы « Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района и планирование перспектив на 2005-2007 годы»

	 Главный специалист по спорту и физической культуре

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Шегарского района от 26.12.2006 № 104 « О бюджете Шегарского района на 2007 год»

	Иванова Т.В. – начальник финансового отдела Администрации Шегарского района

	ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТОВ

	По образованию, здравоохранению и социальному развитию

	1.
	Итоги реализации районной программы « Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района и планирование перспектив на 2005-2007 годы»

	 Главный специалист по спорту и физической культуре

	2.
	Об организации работы по предупреждению совершения преступлений и административных правонарушений несовершеннолетними в Шегарском районе
	Козлов А.В.- начальник Шегарского РОВД

Христенко Т.Ю.- специалист по работе с н\летними

	3.
	Разное
	Борин В.В.- председатель комитета

	Бюджетный  комитет

	1.
	Информация об исполнении бюджета Шегарского района и консолидированного бюджета муниципального образования « Шегарский район» за 9 месяцев 2007 года

	Иванова Т.В. – начальник финансового отдела Администрации Шегарского района

	2.
	Разное
	Маргерт В.Ф. – председатель комитета

	Контрольный комитет

	1.
	Информация о работе частных предпринимателей в сфере оказания услуг в Анастасьевском  сельском поселении.

	Гусев И.И. – Глава Анастасьевского сельского поселения

	2.
	Разное
	Извеков В.Л.- председатель комитета

	Комитет по развитию промышленности и предпринимательства

	1.
	Итоги реализации районной программы « Улучшение условий и охраны труда в Шегарском районе на 2006-2010 годы» за 2007 год
	Заместитель Главы района по экономике, предпринимательству и сельскому хозяйству

	2.
	Разное
	Майков В.О.- председатель комитета

	ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ

	Декабрь

	1.
	Итоги реализации районной программы « Культура Шегарского района на 2005 -2007 годы»
	Прохоренко Ю.А. - руководитель отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	2.
	Об утверждении бюджета Шегарского района на 2008 год
	Иванова Т.В.- начальник финансового отдела Администрации

	3.
	Утверждение плана работы Думы Шегарского района на первый квартал 2008 года

	Соловьева А.В. – председатель Думы Шегарского района

	ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТОВ

	По образованию, здравоохранению и социальному развитию

	1.
	Итоги реализации районной программы « Культура Шегарского района на 2005 -2007 годы»
	Прохоренко Ю.А. - руководитель отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	2.
	Утверждение плана работы комитета на первый квартал 2008
	Борин В.В.- председатель комитета

	Бюджетный  комитет

	1.
	Рассмотрение проекта бюджета Шегарского района на 2008 год
	Иванова Т.В.- начальник финансового отдела Администрации

	2.
	Утверждение плана работы комитета на первый квартал 2008 года
	Маргерт В.Ф. - председатель комитета

	Контрольный комитет

	1.
	Порядок и условия оказания платных услуг муниципальными учреждениями Шегарского района
	Плешкунова В.П.- руководитель отдела образования Администрации

Калашников Е.В.- главный врач  Шегарской ЦРБ

	2.
	Утверждение плана работы комитета на первый квартал 2008 года
	Извеков В.Л.  - председатель комитета

	Комитет по развитию промышленности и предпринимательства

	1.
	Утверждение плана работы комитета на первый квартал 2008 года
	Майков В.О.- председатель комитета